
Linie 330  RadBus BurgenBus
Treis-Karden – Hatzenport – Burg Pyrmont

	 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
	 In diesem Ort haben Sie Zuganschluss.

Fährt vom 01.05. bis zum 01.11.2020.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Verkehrsunternehmen:
RMV Rhein-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH
(Kontakt siehe Infokasten links unten)

Samstags, Sonn- und Feiertags
Anmerkungen

VR
M

Treis-Karden, Bahnhof � ab 10.10 12.15 15.15 17.15
- Moselallee 10.14 12.19 15.19 17.19
- Marktplatz 10.16 12.21 15.21 17.21
- B416 10.18 12.23 15.23 17.23
Müden, Im Bungert 10.22 12.27 15.27 17.27
Moselkern, Moselanlagen/Spielplatz 10.25 12.30 15.30 17.30
Hatzenport, Burg Bischofstein 10.29 12.34 15.34 17.34
- Bahnhof 10.34 12.39 15.39 17.39
- Dattel 10.35 12.40 15.40 17.40
Metternich, Dorfgemeinschaftshaus 10.40 12.45 15.45 17.45
Münstermaifeld, Gymnasium 10.43 12.48 15.48 17.48
Burg Eltz 10.53 12.58 15.58 17.58
Wierschem, Kirchgasse 10.57 13.02 16.02 18.02
Münstermaifeld, Sevenich 11.00 13.05 16.05 18.05
Pillig, Am Dorfplatz 11.05 13.10 16.10 18.10
Pyrmonter Mühle 11.08 13.13 16.13 18.13
Burg Pyrmont� an 11.09 13.14 16.14 18.14

Samstags, Sonn- und Feiertags
Anmerkungen

VR
M

Burg Pyrmont� ab 11.14 13.19 16.19
Pyrmonter Mühle 11.15 13.20 16.20
Pillig, Am Dorfplatz 11.18 13.23 16.23
Münstermaifeld, Sevenich 11.20 13.25 16.25
Wierschem, Kirchgasse 11.23 13.28 16.28
Burg Eltz 11.30 13.35 16.35
Münstermaifeld, Gymnasium 11.37 13.42 16.42
Metternich, Dorfgemeinschaftshaus 11.40 13.45 16.45
Hatzenport, Dattel 11.43 13.48 16.48
- Bahnhof 11.44 13.49 16.49
- Burg Bischofstein 11.46 13.51 16.51
Moselkern, Moselanlagen/Spielplatz 11.49 13.54 16.54
Müden, Im Bungert 11.52 13.57 16.57
Treis-Karden, B416 11.57 14.02 17.02
- Moselallee 11.59 14.04 17.04
- Marktplatz 12.01 14.06 17.06
- Bahnhof � an 12.05 14.10 17.10

Entdecker-Tipp: Der BurgenBus bringt Sie zur Burg Eltz, wo Sie mit einer historischen 
Besichtigung Ihre Tour starten können. Über die Mosel-Maifeld-Route erreichen Sie dann 
Münstermaifeld, von wo aus Sie Anschluss an den Maifeld-Radweg haben. Alternativ gelangen 
Sie in Hatzenport auf den Mosel-Radweg zurück. Weitere Informationen zum Mosel-Radweg 
finden Sie unter www.visitmosel.de


